[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

От 12.11.2013            №18
Об утверждении Порядка предоставления
в 2013 году иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Волковского сельское поселение

 Краснинского района Смоленской области.

      В соответствии с требованиями статей 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет депутатов Волковского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2013 году  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Волковского сельское поселение Краснинского района Смоленской области (согласно приложению).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                            А.Е. Новиков
                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

От 12.11.2013  №18
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ
БЮДЖЕТА ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1.Общие положения
1.1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 142 и 142.5
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее
- сельское поселение).
1.2.
Предоставление     из     бюджета     сельского     поселения
бюджетам:
муниципального района - иных межбюджетных трансфертов на цели, определенные
настоящим Порядком, производится за счет собственных доходов и источников
финансирования дефицита бюджета поселения.
1.3.
Размер предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком бюджету
муниципального    района    для     Администрации     муниципального    образования
«Краснинский район» Смоленской области, Отделу образования и Отделу культуры
и спорта - иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете
поселения на очередной финансовый год.
2. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1.
Иные  межбюджетные  трансферты     предоставляются   бюджетам     для
финансового обеспечения.
2.2.
В решении о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год
могут     предусматриваться     дополнительные     условия     предоставления     иных
межбюджетных трансфертов.
3. Порядок предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов
3.1. Иные  межбюджетные  трансферты  на  цели,   определенные  настоящим Порядком, предоставляются бюджету муниципального района для Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Отделу образования и Отделу культуры и спорта в пределах бюджетных ассигнований, кассового плана и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете сельского поселения,
3.2. Иные межбюджетные   трансферты   на   цели, определенные настоящим Порядком, перечисляются Администрацией сельского поселения на единый счет местного бюджета, открытый для Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Отделу образования и Отделу культуры и спорта в Отделении по Краснинскому району Управления   Федерального казначейства по Смоленской области.
3.3. Иные межбюджетные трансферты, полученные  на цели, определенные настоящим Порядком, но не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату.